КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЩУЧАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
[image: ]
ДУМА ЩУЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «27» июня 2023 года                        № 90
г. Щучье

О внесении изменений в решение Думы Щучанского
муниципального округа Курганской области от 22 ноября 2022 года № 135
«Об установлении налога на имущество физических лиц на территории
Щучанского муниципального округа Курганской области»

	В соответствии с Главой 2, 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 26 сентября 2019 года № 131 «О единой дате начала применения на территории Курганской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Уставом Щучанского муниципального округа Курганской области, Дума Щучанского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
	1. Исключить пункт 5 решения Думы Щучанского муниципального округа Курганской области от 22 ноября 2022 года № 135 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Щучанского муниципального округа Курганской области».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в соответствии с Уставом Щучанского муниципального округа Курганской области и разместить на официальном сайте Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Щучанского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы Щучанского
муниципального округа Курганской области                                                Д.М. Ахатова

Глава Щучанского муниципального
округа Курганской области                                                                       Г.А. Подкорытов

image1.png